[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2022 года

№ 432
пгт. Забайкальск

О создании организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»
С целью повышения информированности и интереса жителей Забайкальского района к истории, современности и развитию района, в связи с проведением мероприятий, посвященных дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район», на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район».

2. Утвердить положение и состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»  (приложение №1, приложение №2) .

3. Начальникам отделов и специалистам Администрации муниципального района «Забайкальский район», а так же начальникам и специалистам Администрации городского поселения «Забайкальское»,  Главам поселений:

- предусмотреть в планах работы на 2022 год мероприятия организационного характера по подготовке и проведению празднования дня города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район».

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.
Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
              от «21» июля 2022 г. №432
Положение
об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»
1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район» (далее Оргкомитет), создан в целях координации деятельности исполнительных органов местного самоуправления муниципальных и других предприятий, учреждений Забайкальского района, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений по реализации плана мероприятий, посвященных юбилею.

2. Основными задачами Оргкомитета являются:

- подготовка и реализация на территории Забайкальского района мероприятий, посвященных дню города в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»;

- подготовка и проведение районного праздника, посвященного  дню города в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»;

- обеспечение проведения краеведческой, просветительской, патриотической,  творческой, научно-образовательной и издательской деятельности, пропаганды и освещения в средствах массовой информации материалов, раскрывающих историю района, традиции и перспективы социально-экономического развития Забайкальского района;

- взаимодействие в пределах своей компетенции с организациями Забайкальского района по вопросам подготовки и проведению мероприятий, посвященных дню города в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»;

3. Для выполнения  задач Оргкомитет:

- составляет план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню города в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»;

-  регулярно проводит заседания, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением поставленных задач;

- в установленном порядке запрашивает и получает от органов местного самоуправления Забайкальского района, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений, документы и материалы, необходимые для подготовки и проведения мероприятий, посвященных дню города в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»;

- приглашает и заслушивает на заседаниях представителей исполнительных органов местного самоуправления Забайкальского района, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений, ответственных за подготовку и проведение соответствующих  мероприятий;

- вносит на рассмотрение главы муниципального района «Забайкальский район» предложения, относящиеся к его компетенции;

4. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации,  Уставом муниципального района «Забайкальский район», постановлениями и распоряжениями главы  муниципального района «Забайкальский район», а также настоящим Положением;
5. Оргкомитет возглавляет председатель. Состав утверждается постановлением главы муниципального района. Председатель Оргкомитета руководит его деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него задач;
6. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов от общего состава Оргкомитета;
7. Решения  Оргкомитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов Оргкомитета, присутствующих на его заседании, и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
              от «21» июля 2022 г. №432
Состав участников организационного комитета:

Гурулева Л.Л.  -               председатель;

Болотова А.И.       -         заместитель председателя;
Туранова В.В.
-
секретарь;

Члены орг.комитета:
	Должность
	Фамилия И.О.

	Глава Администрации Муниципального района «Забайкальский район»
	Мочалов А.В.

	Глава городского поселения «Забайкальское»
	Красновский А.В.

	Начальник Управления муниципального района «Забайкальский район»
	Кузьмина  Е.В.

	Начальник Управления муниципального района «Забайкальский район»
	Копытова С.В.

	И.О. Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия муниципального района «Забайкальский район»
	Бесклепная О.Е.

	Председатель комитета по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Чипизубова Н.Н.

	Руководителя ОМТО муниципального района «Забайкальский район»
	Пелепягина Е.И.

	Пресс-секретарь Главы муниципального района «Забайкальский район»
	Бычкова К.В.

	Главный специалист по делам молодежи, физической культуре и спорту муниципального района «Забайкальский район»
	Тюкавкин С.О.

	Заместитель Главы – начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социального экономического развития городского поселения «Забайкальское»
	Орлова Е.П.

	Главный специалист по социальным вопросам общего отдела городского поселения «Забайкальское»
	Котельникова О.И.

	Начальник МУ «Спортсервис» городского поселения «Забайкальское»
	Барахоев А.И.

	Директор МУК ЦБС городского поселения «Забайкальское»
	Стряпунина С.П.

	Директор МАНУ «Благоустройства» городского поселения «Забайкальское»
	Белобородов Д.Н.

	Главный редактор газеты «Забайкалец»
	Ермолина М.Д.

	Корреспондент ВГТРК - Чита
	Ляшенко В.М.

	И.О. Главного врача ЦРБ
	Батоева Д.Б.

	Начальник МВД по Забайкальскому району
	Цыжипов Э.М.

	Сельское поселение «Абагайтуйское»
	Батталов Ф.В.

	Сельское поселение «Рудник-Абагайтуйское»
	Цветова Е.Б.

	Сельское поселение «Даурское»
	Антонцева Е.В.

	Сельское поселение «Красновеликанское»
	Марельтуев А.В.

	Сельское поселение «Степное»
	Бакшеев А.Г.

	Сельское поселение «Черно-Озерское»
	Маторин А.С.

	Сельское поселение «Билитуйское»
	Ковалева Ж.А.

	Руководители организаций

(по согласованию)
	По списку